
SỞ Y TẾ TỈNH LẠNG SƠN 

HỘI ĐỒNG TDVC NĂM 2023 
 

Số:          /QĐ-HĐTD 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Lạng Sơn, ngày        tháng 10 năm 2023 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc quy định cách thức tổ chức, thời gian thi từng phần thi vòng 1  

kỳ tuyển dụng viên chức các đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở Y tế năm 2023 

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG TUYỂN DỤNG 

Căn cứ Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ 

quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức; 

 Căn cứ Thông tư số 06/2020/TT-BNV ngày 02/12/2020 của Bộ trưởng Bộ 

Nội vụ ban hành Quy chế tổ chức thi tuyển, xét tuyển công chức, viên chức, thi 

nâng ngạch công chức, thi hoặc xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp đối với 

viên chức; Nội quy thi tuyển, xét tuyển công chức, viên chức, thi nâng ngạch 

công chức, thi hoặc xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp đối với viên chức; 

Căn cứ Kế hoạch số 87/KH-SYT ngày 22/8/2023 và Thông báo số 153/TB-

SYT ngày 28/8/2023 của Sở Y tế tỉnh Lạng Sơn về việc tuyển dụng viên chức các 

đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở Y tế năm 2023; Văn bản số 2378/SYT-TCCB 

ngày 13/10/2023 của Sở Y tế về việc điều chỉnh kế hoạch tuyển dụng viên chức 

năm 2023; 

Căn cứ Quyết định số 1652/QĐ-SYT ngày 19/9/2023 của Sở Y tế về việc 

thành lập Hội đồng tuyển dụng viên chức các đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở Y 

tế năm 2023; 

Căn cứ kết quả cuộc họp ngày 27/10/2023 của Hội đồng tuyển dụng viên 

chức các đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở Y tế năm 2023.  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Quy định cách thức tổ chức, thời gian thi từng phần thi vòng 1 kỳ 

tuyển dụng viên chức các đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở Y tế năm 2023 như sau: 

1. Khai mạc kỳ thi, thí sinh làm thủ tục dự thi và nộp lệ phí thi tuyển  

a) Thời gian: 01 buổi, bắt đầu từ 8h00 ngày 08/11/2023. 

b) Địa điểm: Hội trường lớn (tầng 3), Trường Cao đẳng Y tế Lạng Sơn; địa 

chỉ: số 11, đường Hoàng Văn Thụ, phường Chi Lăng, thành phố Lạng Sơn. 

2. Hình thức thi, thời gian thi từng phần thi và địa điểm thi vòng 1  

a) Hình thức thi: Thi trắc nghiệm trên máy vi tính, gồm 2 phần:  

- Phần I: Kiến thức chung, 60 câu hỏi hiểu biết về pháp luật viên chức, chủ 

trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật về ngành, lĩnh vực tuyển 

dụng. Thời gian thi 60 phút; 



2 
 

- Phần II: Ngoại ngữ tiếng Anh, 30 câu hỏi theo yêu cầu chức danh nghề 

nghiệp của vị trí việc làm. Thời gian thi 30 phút (Miễn thi Ngoại ngữ đối với thí 

sinh có Chứng chỉ tiếng dân tộc thiểu số hoặc là người dân tộc thiểu số). 

b) Thời gian thi từng phần thi: 01 buổi, bắt đầu từ 14h00 ngày 08/11/2023, 

cụ thể: 

- Phần thi kiến thức chung: 02 ca, mỗi ca gồm 03 phòng thi  

+ Ca 01: thời gian bắt đầu thi từ 14h00-15h00; 

+ Ca 02:  thời gian bắt đầu thi từ 15h30-16h30; 

- Phần thi Ngoại ngữ (tiếng Anh): 01 ca, 01 phòng thi, thời gian bắt đầu thi 

từ 17h00-17h30. 

 c) Địa điểm thi: tại Trường Cao đẳng Y tế Lạng Sơn; địa chỉ: số 11, đường 

Hoàng Văn Thụ, phường Chi Lăng, thành phố Lạng Sơn. 

3. Kết quả thi vòng 1 

Kết quả thi vòng 1 được xác định theo số câu trả lời đúng cho từng phần thi 

quy định, nếu trả lời đúng từ 50% số câu hỏi trở lên cho từng phần thi thì thí 

sinh được thi tiếp vòng 2. 

Điều 2. Chánh Văn phòng, Chánh Thanh tra Sở Y tế và các tổ chức, cá 

nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 2; 

- Sở Nội vụ (B/c); 

- Lãnh đạo Sở Y tế; 

- Ban Giám sát SYT; 

- Hội đồng TDVC; 

- ĐVTT có NCTD (niêm yết); 

- Website Sở Y tế;      

- Lưu: VT, TCCB, HSTD.                                                                             

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG TUYỂN DỤNG 

 

 

 

 

 

PHÓ GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ  

Lý Kim Soi                                                                                                                                                                                                                                   

 

  

 


		2023-10-31T14:44:07+0700


		2023-10-31T15:46:30+0700


		2023-10-31T15:46:30+0700


		2023-10-31T15:46:30+0700




